PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Departamento Municipal de Cultura

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL N.º 01/2024 – SEMEC/DMC
PROJETOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS INDEPENDENTES

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura em conformidade com a Lei Municipal nº 347/2007, e com
o Decreto Municipal nº 324/2017 , torna público, através deste, que realizará o Chamamento

Público para seleção de Projetos Artísticos e Culturais Independentes a serem
beneficiados pelo Programa Municipal de Fomento à Cultura para o exercício de 2024.
visando à participação de pessoa física.

Os interessados deverão apresentar a documentação para inscrição de 22/02/2024 à
01/03/2024.

 A sessão pública de abertura se realizará no dia 04 de março de 2024 a partir das
13:30 horas.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço
situado na Rua Coronel Emílio Gomes, nº 858 – Centro, neste Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná partir do dia 22 de fevereiro de 2024 no horário comercial, das 08h:00 às
11h:00 e das 13h:00 às 17h:00, ou através de acesso pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 21 de fevereiro de 2024.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Andréia Dias Barbosa

Secretária Municipal de Educação e Cultura